
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 30.04.2020                                                                                                      №2089 

 

 

 

 
Об обеспечении готовности 

мест массового отдыха населения 

города к купальному сезону в 2020 году 

 

 

В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их жизни и здоровья, создания условий для массового 

отдыха жителей и организации обустройства мест массового отдыха населения,                    

в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                

в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 23.04.2009 № 256 «Об утверждении Правил охраны жизни людей                  

на водных объектах, расположенных на территории Республики Татарстан», 

Уставом города, решением Городского Совета от 25.09.2008 № 34/14                               

«Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории города Набережные Челны, для личных и бытовых 

нужд» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить: 

1) состав комиссии по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, расположенных на территории города, согласно приложению № 1; 

2) план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах в 2020 году согласно приложению № 2. 

2. Установить сроки купального сезона и продолжительность работы                       

зон рекреации водных объектов с 01.06.2020 по 31.08.2020. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                       Ф.Ш. Салахов  


